6

                                                  [image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 12 мая 2011 года

№ 141-18/2
ст. Динская

О внесении изменений в решение Совета Динского сельского
поселения Динского района от 17 декабря 2009 года № 28-3/2
«Об утверждении сельской целевой программы «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения»
на 2010-2012 годы» (с изменениями от 18.02.2010, 25.03.2010, 08.07.2010, 25.11.2010, 17.12.2010)
Рассмотрев сельскую целевую программу «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения» на 2010-2012 годы», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава Динского сельского поселения Динского района, Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 17 декабря 2009 года № 28-3/2 «Об утверждении сельской целевой программы «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения» на 2010-2012 годы» изменения, изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Динского сельского поселения

  Ю.К.Чернышев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Динского сельского поселения

Динского района

от 12.05.2011 № 141-18/2

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Динского сельского поселения

Динского района

от 17.12.2009 № 28-3/2

СЕЛЬСКАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения»

на 2010 – 2012 годы

ПАСПОРТ
сельской целевой программы

«Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения»

на 2010-2012 годы

	Наименование Программы:
	 «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения» на 2010-2012    годы (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы:
	закон Российской Федерации от  06.10.03г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации и местного самоуправления Российской Федерации»

	Основные разработчики Программы
	администрация Динского сельского поселения Динского района

	Координатор Программы:
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Динского сельского поселения Динского района.

	Цель и задачи Программы:
	повышение уровня безопасности на улицах населенных пунктов. Обеспечение бесперебойной работы технических средств организации дорожного движения с целью снижения аварийности, дорожно-транспортного травматизма и повышения комфортности движения на дорогах Динского сельского поселения Динского района.

	Срок реализации Программы:
	2010 -2012 годы

	Объемы и источники финансирования Программы:

	Всего 8930,05 тыс. рублей из средств бюджета Динского сельского поселения, в том числе на:

2010 год – 1734,4 тыс. рублей;

2011 год –2095,1 тыс. рублей;

2012 год – 5100,55 тыс. рублей.

	Контроль за выполнением

  Программы:
	осуществляет администрация Динского сельского поселения Динского района и Совет Динского сельского поселения Динского района.

1.Состояние проблемы

Оснащенность дорог Динского сельского поселения дорожными знаками регулирования движения, разметками дорожных полотен не на должном уровне. Слабо ведется работа по пропаганде соблюдения правил дорожного движения. Наблюдаются  дорожно-транспортных происшествий на дорогах поселения, в т.ч. с участием пешеходов.

2. Цели и задачи Программы

Повышение уровня безопасности на улицах населенных пунктов. Обеспечение бесперебойной работы и оснащение наиболее проблемных перекрестков техническими средствами организации дорожного движения с целью снижения аварийности, дорожно-транспортного травматизма и повышения комфортности движения на дорогах Динского сельского поселения Динского района.

Осуществление  комплекса инженерно-технических и организационных мероприятий, направленных на реализацию данной Программы, обеспечение бесперебойной работы технических средств организации дорожного движения.

3. Сроки и этапы реализации Программы: Программа будет выполняться в течение 2010 – 2012 годов.

4. Ресурсное обеспечение и объемы финансирования Программы: общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных мероприятий оценивается в размере 8930,05 тыс. рублей. Она определена на основе имеющейся проектно-сметной документации и расчетов затрат на проведение мероприятий в ценах действующих в 2009 году. Ресурсное обеспечение программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета Динского сельского поселения, а также других источников финансирования, не запрещенных законодательством.

Структура финансирования Программы
	Источник финансирования
	Финансирование по годам
	Всего

по программе

	2010
	2011
	2012

	Общий объем финансирования в том числе:
	1734,4
	2095,1
	5100,55
	8930,05

	-бюджет поселения
	1734,4
	2095,1
	5100,55
	8930,05

	-районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	- краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	-федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

5. Мероприятия сельской целевой программы «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения» на 2010-2012годы установить в соответствии с приложением к настоящей Программе.

6. Оценка социально – экономической эффективности Программы

В результате реализации Программы будет повышен уровень безопасности жителей поселения, а также предполагается снижение аварийности, дорожно-транспортного травматизма и повышения комфортности движения на дорогах Динского сельского поселения. Будет осуществлен комплекс инженерно-технических и организационных мероприятий, направленных на разработку дислокаций по размещению дорожных знаков регулирования движения и устройству дорожных разметок. Будет проведена работа по пропаганде соблюдения правил дорожного движения, как среди пешеходов, так и среди водителей транспортных средств.

7. Критерии выполнения Программы

В результате выполнения мероприятий программы будет осуществлен поэтапный ввод в эксплуатацию объектов технических средств организации дорожного движения.

8. Механизм реализации Программы

Мероприятия Программы реализуются в соответствии с установленными сроками и в зависимости от вида выполняемых работ. Бюджетные средства выделяются для выполнения работ по строительству и реконструкции  (восстановлению) технических средств организации дорожного движения, а также дорожных знаков и разметки дорожного полотна. Для строительства и реконструкции (восстановления) заказывается проектно-сметная документация. После согласования и экспертного заключения проектно-сметной документации определяется подрядчик, и ведутся работы предусмотренные программой.

9. Контроль над реализацией Программы включает:

периодическую отчетность о реализации программных мероприятий;

контроль над сроками выполнения программы;

контроль над качеством и эффективностью реализации программных мероприятий.

Начальник отдела ЖКХ                                                         О.В.Гуднин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета Динского сельского поселения
Динского района «О внесении изменений в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 17 декабря 2009 года № 28-3/2 «Об утверждении сельской целевой
программы «Мероприятия по обеспечению безопасности
дорожного движения» на 2010-2012 годы»
(с изменениями от 18.02.2010, 25.03.2010, 08.07.2010, 25.11.2010, 17.12.2010)

В ранее принятых мероприятиях сельской целевой программы «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения» на 2010-2012 годы необходимо пересмотреть целесообразность выполнения тех или иных мероприятий на данный период времени. К таким мероприятиям относятся:

- ранее изготовленные проекты организации дорожного движения на автомобильных дорогах муниципального значения «Магистральные улицы ст. Динской» выполнены не в полном объеме, а мы снова заказываем проект и закладываем на него 255,0 тыс. рублей;

- строительство светофорного объекта на перекрестке улиц Комсомольская – Кирпичная – 519,75 тыс. рублей;

- устройство искусственных неровностей, в том числе из сборно-разборных конструкций – 52,25 тыс. рублей;

- проектирование светофорного объекта на перекрестке улиц Комсомольская – Кирпичная –  23,8 тыс. рублей; общей суммой 850,8 тыс. рублей. Предлагается перераспределить эту сумму на:

- «содержание, ремонт и техническое обслуживание светофорных объектов» - 743,0 тыс. рублей;
- «устройство и восстановление дорожной разметки на магистральных улицах» 107,8 тыс. рублей.
В разделе 2 «Установка дорожных знаков регулирования движения и информационных щитов (согласно проектов организации дорожного движения) на магистральных улицах остается:

- ул. Пластуновская от ул. Дружбы до ул. Береговой со стоимостью работ 424,9 тыс. рублей;

- ул. Береговая со стоимостью работ 36,2 тыс. рублей.
Установка знаков по ниже указанным улицам переносится на 2012 год:
- Коммунальной (от ул. Кирпичной до ул. Садовой),  ул. Садовая- ул. Краснодарская, ул. Шевченко- ул. Дзержинского;

- -ул.Гоголя (от ул. Пластуновской до ул.70 лет Октября );
- ул.Пролетарская (от ул.Береговой до ул.Коммунальной);
- ул.Ульянова;
-ул.70 лет Октября;
-ул.Революционная (от ул.Комсомольской до ул.Красной);
-ул.Садовая (от ул.Красной до ул.Краснодарской);
-ул.Краснодарская (от ж/д вокзала до ул.Промышленной).

Начальник отдела ЖКХ                                                                  О.В.Гуднин